1

MUNICÍPIO DE MIRAÍ
CONCURSO PÚBLICO

RETIFICAÇÃO I DO EDITAL Nº 001/2016, DE 13 DE JANEIRO DE 2016

A PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAÍ/MG, no uso de suas atribuições legais, considerando a prerrogativa de alterar a bem do interesse público
os atos administrativos de sua discricionariedade, torna pública a retificação do Edital de Concurso Público nº 001/2016, nos seguintes termos:

1 – No item 1  - Das disposições preliminares, em “VENCIMENTOS EM R$”, para o cargo de Farmacêutico, passa a vigorar a seguinte redação:

CARGOS VAGAS PcD* REQUISITOS ESPECÍFICOS
  INSCRIÇÃO

EM R$
JORNADA

VENCIMENTOS
EM R$

 Farmacêutico 1 -
Ensino Superior em Farmácia ou Bioquímica com
registro no respectivo Conselho de Fiscalização do
Exercício Profissional

70,00 20 h/s 1.743,00

2 – No item 1  - Das disposições preliminares, em “JORNADA”, para o cargo de Técnico Administrativo, passa a vigorar a seguinte redação:

CARGOS VAGAS PcD* REQUISITOS ESPECÍFICOS
 INSCRIÇÃO

EM R$
JORNADA

VENCIMENTOS
EM R$

Técnico Administrativo 1 - Ensino Médio Técnico em Administração 50,00 40 h/s 880,00

3 – Esta Retificação entra em vigor na data de sua publicação.

Miraí/MG, 17 de fevereiro de 2016.

JOSÉ RONALDO MILANI
PREFEITO MUNICIPAL